
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Richiamata la L.R. 7 aprile 2000 n. 27 e s.m., portante: "Nuove norme per la tutela ed il controllo della 

popolazione canina e felina", finalizzata alla tutela degli animali e alla prevenzione del randagismo, che 

attribuisce ai Comuni, tra l'altro, le competenze relative a ricovero, mantenimento ed assistenza di cani randagi, 

gestione delle colonie feline e tutela e controllo della popolazione canina;

Preso atto che la Provincia di Rimini, nell'ambito delle attività del Comitato Provinciale previsto dall'art. 

3 della L.R. 27/2000 ha raccolto la proposta della Cooperativa Sociale SAN PATRIGNANO, relativa al servizio 

di gestione di un "canile permanente" a valenza provinciale per le finalità previste dalla convenzione reg. n. 2 del 

21/01/2004

.

Richiamata la convenzione reg. n. 2 del 21/01/2004  con cui si provvedeva ad affidare alla Cooperativa 



Sociale San Patrignano il servizio di ricovero e custodia cani randagi, e vaganti ritrovati sul territorio comunale.

Premesso che con deliberazione n.116 del 15/10/2003 ha affidato alla Cooperativa Sociale San 

Patrignano il servizio di ricovero e custodia dei cani randagi, vaganti o abbandonati sul territorio comunale.

                               

Vista la relativa convenzione reg.n. 2 del 21.01.2004 che all'art. 5 fissa un rimborso di spese giornaliere 

per ogni cane eventualmente ricoverato nella struttura di Euro 4,03 ( 3,36+IVA).

 

Considerato che, in relazione al numero di cani attualmente ricoverati, la spesa per il periodo 1.1.2005 / 

31.12.2005 può essere quantificata in Euro 7.000,00;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per il periodo 1/1/2005- 31/12/2005, la spesa di Euro 7.000,00 per lo svolgimento del 

servizio di ricovero e custodia dei cani randagi, vaganti o abbandonati sul territorio comunale, di cui alla 

convenzione reg.n.2 del 21.01.2004.

2) - di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, per  i motivi sopra indicati, l'impegno di Euro 

7.000,00 sul Cap. 4530.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio di 

previsione 2005 - impegno n. 495 -; 

3) - di individuare nel dott. Lombardi Simone il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31040/ASD-DEL     Determina D. n. 92 del 24.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


